



	
	


	
	

	Stránka:Antonín Dudík - Tatíček Hynek.pdf/69

	
		Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

		


		

		
		

		Skočit na navigaci
		Skočit na vyhledávání
		Tato stránka nebyla zkontrolována
 Pamatujete snad ještě jistého Vlastimila, syna „tatíčka Hynka“, jenžto před půlčtvrtým rokem co řeznický tovaryš do Vídně se byl odebral. Po celý tento čas byl u mne v díle, kteréž k největší mé spokojenosti horlivě zastával.
Tento věrný můj služebník chtěje právě navštiviti nemocného svého otce v Křížovicích dne 1. února b. r. náhlou smrtí v Pánu zesnul. Musím říci „v Pánu“; neboť cnostný byl jeho život, v Pánu tedy byla zajisté i lehká jeho smrť.

Před svým už odchodem šel do holírny, aby se tam oholiti dal. Než tam anděl smrti jej zachvátil. Sedě na židli vyvrátil se a bylo po něm! Pán ho povolal k sobě!

Maje známost o nemoci jeho otce a tudíž obávaje se, aby náhlým leknutím cos horšiho se nestalo, prosím tedy Vašnosti, byste ho a rodinu jeho na tuto přesmutnou událost připraviti ráčil. Po krátkém čase odešlu věci zemřelého. A protož aby domácí už věděli, co se stalo, až ty věci dojdou.


Na Vlastimilu ztratili jsme velmi pořádného a šlechetného člověka. My jsme ho měli za svého. Výborné jeho vlastnosti získaly mu srdce veškerého mého domu. Nerádi jsme jej ztratili. Toto sloužiž k útěše zarmoucenému otci.

A abychom jemu zaslouženou úctu i po smrti projevili, postarali jsme se o řádný a slušný pohřeb. A na památku, že zbožně živ byl a bohdá i v Pánu sesnul, dali jsme na














Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Antonín_Dudík_-_Tatíček_Hynek.pdf/69&oldid=255150“


		Kategorie: 	Korektura:Nebylo zkontrolováno




	





	Navigační menu

	
		

	
		Osobní nástroje
	

	
		
			Nejste přihlášen(a)
	Diskuse
	Příspěvky
	Vytvoření účtu
	Přihlášení


		
	



		
			

	
		Jmenné prostory
	

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	



			

	
	
		čeština
	
	
		
		

		
	



		

		
			

	
		Zobrazení
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	



			

	
	
		Více
	
	
		
		

		
	



			

	Hledat

	
		
			
			
			
			
		

	




		

	

	

	
		
	

	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	



	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	




	
		Nástroje
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	




	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	



	

	
		V jiných jazycích
	

	
		
		

		

	










		 Stránka byla naposledy editována 6. 10. 2020 v 20:47.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		
	






